
令和３年８月２３日 

第三学年保護者様 

京都府立京都すばる高等学校 

第 三 学 年 部 

進 路 指 導 部 

 

 

入学試験及び入社試験に係る 

新型コロナウイルス感染症対策について（お願い） 
 

 

 平素は本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、全国的に新型コロナウイルス感染症の感染拡大が続いております。９月初旬より四年制大

学及び短期大学の総合型選抜や専門学校のＡＯ入試の出願が開始されますが、感染はもとより、濃

厚接触者とされた場合でも二週間程度の自宅待機が要請され、この間に実施される入学試験や入社

試験を受験できなくなる可能性があります。お子様の受験機会を保障するため、学校でも最大限の

感染症対策を実施しますが、ご家庭でも下記の点についてお子様にご指導くださいますよう、お願

い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

  ○ 毎朝必ず検温し、健康状態を把握してください 

 

  ○ 少しでも体調が思わしくない場合は自宅で待機し、外出を自粛してください 

    ※体調不良時に無理に登校することの無いようご指導ください 

 

  ○ 外出時には必ずマスクを着用し、マスクなしでの会話は避けてください 

 

  ○ 自宅外での食事は黙食とし、会話しながらの食事は避けてください 

    ※校内での昼食時には「自席」で「黙食」を指導しています 

 

  ○ 発熱等、体調面での変化や不安等があれば、速やかに学校へご連絡ください 

 

 

 

 


